Nº 168, sexta-feira, 30 de agosto de 2013

3  ISSN 1677-7069

269

Condicionado, Para Brisa Degradê com 05 Machas Para Frente e 01
Marcha Ré, Pneus 175/70 R14 Aro 5, 5x14 Rodas de Aço Estampado
com  as  características mínimas  descritas  na  proposta-detalhe Para
Fins de Atender ao Programa Bolsa Família do Fundo Municipal de
Assistência Social Deste Município.

Pindobaçu, 29 de agosto de 2013

MARIA CHALENE GOMES DE FREITAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

MOLOGA o resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os
procedimentos cabíveis para contratação da empresa Construtora ASB
Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Maxi-
miliano Miguel Focks, nº. 108, Centro, Uauá-Ba, CEP: 48.950-000,
Inscrita no CNPJ sob nº 10.665.748/0001-67, vencedora do certame
com o valor global de R$ 198.127,41 (cento e noventa e oito mil
cento e vinte e sete reais e quarenta e um centavos).

Uauá-BA, 3 de julho de 2013.
OLÍMPIO CARDOSO FILHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

2013, às 14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito à Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro, Barro/CE, no
horário  de  08:00  às  12:00  horas.  Informações  poderão  ainda  ser
obtidas através do telefone (88) 3554-1612.

Barro-CE, 29 de agosto de 2013.
JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2013 - SRP TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013 PREGÃO PRESENCIAL N 3008.2/13

A Prefeitura Municipal de Poções - BA, torna público a

abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2013 com REGISTRO
DE   PREÇOS.   TIPO:   Menor   Preço   Global   por   Lote.   DATA:
11/09/2013, às 09:00h na Sede da Prefeitura sito à Praça da Bandeira,
nº 02 - Centro. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de peças
para manutenção dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao
Município. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações e Edital na Sede
da Prefeitura e no fone (77) 3431-5805. Os outros atos serão pu-
blicados no Diário Oficial do Município de Poções, disponível no site
http://ba.ioe.org.br/prefeitura/pocoes.

Poções - BA, 29 de agosto de 2013.

OTTO WAGNER MAGALHÃES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do
presidente da Comissão Permanente de Licitação - COPEL e seus
membros  designada  pelo  Decreto  Municipal  nº  42,  datado  de
02/01/2013, retificado pelo Decreto Municipal nº 100, datado de 03
de janeiro de 2013, em atendimento às disposições contidas na Lei
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, torna publico para
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade de TOMADA DE PREÇO, autuada sob o nº 001/2013,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto refere-se à con-
tratação de empresa de engenharia para execução de obras de cons-
trução de quadra poliesportiva no Distrito de Lagoa do Pires do
município de Uauá - Bahia, sendo vencedora a empresa Construtora
ASB Ltda, apresentou o valor global em R$ 198.127,41 (cento e
noventa e oito mil cento e vinte e sete reais e quarenta e um cen-
tavos).

Uauá-BA, 1º de julho de 2013.

O Município de Boa Viagem torna público aos interessados
que no dia 11/09/2013 às 15:00 horas, estará realizando licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados
ao Programa Mais Educação, conforme termo de referência do edital.
O Edital completo poderá ser obtido na Comissão Permanente de
Licitação, na Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, nos dias
úteis, no horário de 8:00h às 12:00h.

Boa Viagem - CE, 29 de agosto de 2013.
ANTONIA LINDACI DE SOUSA DOS SANTOS

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
o-

DE JESUS PEDRO MORAIS RIBEIRO PREGÃO PRESENCIAL N 11.036/2013

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

torna
A Prefeitura Municipal de Granjeiro através do seu Pregoeiro

público,    aos    interessados    que    Pregão    Presencial    nº

Processo Administrativo nº 0005932/2013
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

JESUS,  com  sede  a  Avenida  Ursicino  Pinto  de  Queiroz,  nº  167,
centro - Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia, inscrita no CNPJ
sob o nº 13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, designada através da Portaria nº 536 de 12 de agosto
de 2013, torna público aos interessados que realizará às 09:00h ho-
rário de Brasília-DF, do dia 13 de setembro de 2013, na sede da
Secretaria de  Administração e  Planejamento, Sala  de  Reuniões da
Comissão de Licitação , situada a Avenida Roberto Santos, nº 207-
centro - Santo Antonio de Jesus, Bahia, reunião pertinente a CHA-
MADA PÚBLICA DE Nº 003/2013, para inscrição de profissionais
formados em comunicação, publicidade ou marketing com o intuito
de constituir subcomissão técnica para a contratação de Agência de
Propaganda, nos termos da Lei Federal nº 12.232/2010, objeto da
Concorrência Publica de nº 003/2013, PA nº 0004457/2013. O Edital
e  anexos  estão  disponíveis  aos  interessados  gratuitamente  no  site
www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br , Licitações ou endereço acima
citado no horário da 8:00 ás 14:00h.

Santo Antônio de Jesus, 29 de agosto de 2013.

RAUPH ARAUJO NERI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de Uauá - Contratada: Construtora
Asb Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O Nº. 10.665.748/0001-67, Situada à
Rua Maximiliano Miguel Focks, 108-A, Centro, Cidade de Uauá,
Estado da Bahia, Cep: 48.950-000 - Objeto: Contratação de Empresa
de Engenharia Para Execução de Obras de Construção de Quadra
Poliesportiva No Distrito de Lagoa do Pires No Município de Uauá-

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2013

TOMADA DE PREÇO Nº 012/2013
Contratante: Municipio de Vera Cruz Contratado: RD Locação Trans-
portes e Construções Ltda - ME CPF/CNPJ Nº 05.963.438/0001 -
99OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de reforma e ampliação do Posto de Saúde - PSF Barra do
Pote desse Município, VALOR TOTAL: R$ 111.167,07 (cento e onze
mil, cento e sessenta e sete reais e sete centavos)VIGÊNCIA: Até
31/12/2013 ASSINATURA: 28/08/2013 a 31/12/2013 DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:   Órgão/Unidade:   03.06.51   Projeto/Atividade:
2.039 Elemento de despesa: 33.90.39

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2013

Face às justificativas apresentadas pela Comissão de Lici-

tação, homologo e Adjudico o resultado da TOMADA DE PREÇO
nº. 012/2013 cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de reforma e ampliação do Posto de
Saúde - PSF Barra do Pote desse Município. Empresa vencedora: RD
LOCAÇÃO TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, pes-
soa JURÍDICA de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
05.963.438/0001 - 99, estabelecida na Rua Direta da Palestina, nº 02,
Bairro Palestina, Salvador - Ba. Totalizando: R$ R$ 111.167,07 (cen-
to e onze mil, cento e sessenta e sete reais e sete centavos).

Vera Cruz-BA, 28 de agosto de 2013
ANTONIO MAGNO DE SOUZA FILHO

Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISOS DE LICITAÇÃO

o-

011.036/2013, Aquisição de material de informática, consumo e ou-
tros, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Mu-
nicípio Granjeiro, o vencedor dos lotes I ao XI foi a empresa Cris-
tiane Moreira Lima - ME, inscrita no CNPJ n° 14.834.286/0001-79,
no valor global de R$ 380.752,19 (Trezentos e oitenta mil, setecentos
e cinqüenta e dois reais e dezenove centavos).

PREGÃO PRESENCIAL No-   10.031/2013

A Prefeitura Municipal de Granjeiro através do seu Pregoeiro
torna    público,    aos    interessados    que    Pregão    Presencial    nº
010.031/2013, Contração dos seguintes profissionais: Médico (a) Ci-
rurgias Eletivas, Médico (a) para realizar os exames de ultrasso-
nografias, Médico (a) para realizar os exames de gastroduodenos-
copia, Médico (a), Fisioterapeuta, Biomédico (a), Enfermeiro (a),
Técnico (a) de Laboratório, Técnico (a) de Enfermagem, Assessoria
Jurídica; Tecnólogo (a) da Construção Civil e Psicólogo (a); para
atender as necessidade das Secretarias Municipais do município, os
vencedores, foram: Lote I - Antônio Marcos Moreira da Silva Filho,
com o valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e valor global de
R$ 30.000,00(trinta mil reais); Lote II - Edmilson Martins de Lima
Junior -  R$  valor mensal 2.560,00(dois mil quinhentos e  sessenta
reais) e valor global de R$ 15.360,00(quinze mil trezentos e sessenta
reais); Lote III - Antônio Carlos Alves de Holanda - R$ valor mensal
1.550,00 (um mil quinhentos e cinqüenta reais) e valor global R$
9.300,00(nove  mil  e  trezentos  reais);  Lote  IV-  Eliana  Ribeiro  de
Aquino - R$ valor mensal 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) e
valor global R$ 9.000,00(nove mil reais); Lote V - Lucas Henrique
Araújo Costa - R$ valor mensal 1.150,00 (um mil cento e cinqüenta
reais) e valor global R$ 6.900,00(seis mil e novecentos reais); Lote
IX - Rosineide Rodrigues Pereira - R$ valor mensal R$ 678,00(seis-
centos setenta e oito reais) e valor global R$ 4.068,00(quatro mil
sessenta e oitenta reais); Lote XV - Damiana Clementino de Oliveira
- R$ valor mensal R$ 678,00(seiscentos setenta e oito reais) e valor
global  R$  4.068,00(quatro mil  sessenta e  oito  reais);  Lote  XVI  -

Ba - Valor Global: R$ 198.127,41 (Cento e Noventa e Oito Mil Cento
e  Vinte  e  Sete  Reais  e  Quarenta e  Um  Centavos) -  Dotação Or-

PREGÃO N 2013.08.29.1 Raimunda  Maria  da  Conceição  Grangeiro  -  R$  valor  mensal  R$
678,00(seiscentos   setenta   e    oito   reais)   e    valor   global   R$

çamentária:  Unidade  Gestora:  16  -  Atividade:  3005  -  Elemento:
3.3.90.30.00 - Fonte: 24 - Vigência: 150 (Cento e Cinquenta) Dias-
Data da Assinatura: 04/07/2013.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2013

Empresa CONSTRUTORA ASB LTDA, localizada à Rua Maximi-
liano Miguel Focks, 108-A, Centro, Cidade de Uauá, Estado da Ba-
hia, CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ nº. 10.665.748/0001-67, ce-
lebrado entre as partes através do contrato nº. 158/2013, de acordo
com a licitação nº. 001/2013, na Modalidade Tomada de Preços, que
tem como objeto a contratação de empresa de engenharia para exe-
cução de obras de construção de quadra poliesportiva no Distrito de
Lagoa do Pires no Município de Uauá-Ba, a dar início aos serviços da
obra objeto do contrato acima, obedecendo aos padrões técnicos e às
exigências descritas na Legislação Vigente. Uauá/BA, 04 de julho de
2013. CONSTRUTORA ASB LTDA. CNPJ: 10.665.748/0001-67.
Antônio Carlos Cardoso Vieira. CREA - PE 22095/D. PREFEITURA
MUNICIPAL DE UAUÁ. Olímpio Cardoso Filho. CPF: 000.738.735-
00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio
Cardoso Filho, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Ad-
judicação apresentado pela COPEL, para a licitação na modalidade
Tomada de  Preço  autuada sob  o  nº  001/2013, RATIFICA E  HO-

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que estará realizando, licitação na mo-
dalidade Pregão nº 2013.08.29.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a
Contratação de serviços especializados a serem prestados na ma-
nutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto
aos equipamentos médico-hospitalares e odontológicos das Unidades
de Saúde do Município de Barro/CE, conforme especificações cons-
tantes no Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos
envelopes de propostas de preços e de documentação de habilitação
marcado para o dia 12 de setembro de 2013, às 09:00 horas, na sala
da Comissão de Licitação, localizada à Rua José Leite Cabral, nº 246
- Centro, Barro/CE. Entrega de editais e informações, de segunda à
sexta-feira, na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às
12:00 horas. Maiores informações pelo telefone (0**88) 3554-1612.

PREGÃO No-   2013.08.29.2

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no
uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos in-
teressados que estará realizando, certame licitatório na modalidade
Pregão nº 2013.08.29.2, do tipo Presencial, cujo objeto é a Aquisição
de equipamentos de informática para as Unidades de Saúde visando à
implantação do Sistema de Informação do Programa Nacional de
Imunizações (SI-PNI) e Sistema de Informação de Agravos de No-
tificação, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Barro/CE, con-
forme especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos,
com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e
a documentação de habilitação marcado para o dia 12 de setembro de

4.068,00(quatro mil sessenta e oito reais); Lote XVII - José Henrique
da Costa - valor mensal R$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais) e
valor  global  R$  15.000,00(quinze mil  reais);  Lote  XVIII  -  Paulo
Normando Lacerda Botelho -  valor mensal 1.800,00(um mil e  oi-
tocentos  reais)  e  valor  global  R$  10.800,00(dez  mil  e  oitocentos
reais); Lote XIX - José Jader Lourenço Vasconcelos - valor mensal
R$ 2.000,00(dois mil reais) e valor global R$ 12.000,00(doze mil
reais);  Lote  XX  -  Maria  Ayrlles  Macedo  -  valor  mensal  R$
1.500,00(um mil e quinhentos reais) e valor global R$ 9.000,00(nove
mil  reais);  Lote  XXI  -  Lailma  Maia  Pinheiro  -  valor  mensal  R$
1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) e valor global R$. 8.400,00
(oito mil e quatrocentos reais).

Granjeiro - CE, 12 de agosto de 2013
ALOISIO MENESES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Iguatu-CE, por intermédio da Se-
cretaria de Infraestrutura - CNPJ Nº. 07.810.468/0001-90. Contratada: A.
C. Fernandes & CIA LTDA - ME - CNPJ Nº. 06.345.564/0001-42. Fun-
damentação Legal: Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, sub-
sidiada pela Lei Federal Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Li-
citação: Pregão Presencial Nº. PP-002/2013-SEINFRA. Objeto: Aquisi-
ção de Material Permanente do tipo mobiliário, áudio, e vídeo, para suprir
as necessidades do Teatro da PEC - Praça dos Esportes e da Cultura,

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013083000269

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.